
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 33/67

г. Петропавловск-Камчатский от 20.02.2021 года

О внесении изменений в приказ 
Министерства финансов 
Камчатского края от 18.02.2019 № 
25 «О системе внутреннего 
обеспечения соответствия 
требованиям антимонопольного 
законодательства в Министерстве 
финансов Камчатского края»

В соответствии с постановлением Губернатора Камчатского края от 
12.02.2021 № 19 «Об общественных советах в Камчатском крае», в связи с 
изменениями в структуре исполнительных органов государственной власти 
Камчатского края и в целях уточнения отдельных положений приказа 
Министерства финансов Камчатского края от 18.02.2019 № 25 «О системе 
внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного 
законодательства в Министерстве финансов Камчатского края» 

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ Министерства финансов Камчатского края от 18.02.2019 
№ 25 «О системе внутреннего обеспечения соответствия требованиям 
антимонопольного законодательства в Министерстве финансов Камчатского 
края» следующие изменения:

1. Часть 5 признать утратившей силу.
2. В приложении:
1) абзац шестой пункта 1.2 изложить в следующей редакции:
««коллегиальный орган» - общественный экспертный совет по 

экономической политике и финансам в Камчатском крае;»;
2) в подпункте «н» пункта 2.2 слова «с общественным советом при 

Министерстве финансов Камчатского края» заменить словами «с коллегиальным 
органом»;

3) в пункте 2.4:



СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 7768AEE34AF74FE20CBEC0D2BF02F5E3AA9CE7B2

Владелец: Бутылин Александр Николаевич

Действителен с 15.02.2021 по 15.05.2022

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

а) абзац третий подпункта «в» исключить;
б) в подпункте «п» слова «Агентство инвестиций и предпринимательства» 

заменить словами «Министерство инвестиций, промышленности и 
предпринимательства»;

4) пункт 2.7 признать утратившим силу;
5) в пункте 3.4:
а) подпункт «а» исключить;
б) подпункт «б» изложить в следующей редакции:
«б) размещение на официальном сайте исполнительных органов 

государственной власти Камчатского края в сети интернет уведомления о начале 
сбора замечаний и предложений организаций и граждан по перечню 
нормативных правовых актов Министерства (далее – перечень актов) по форме 
согласно приложению 2 к настоящему Положению, в срок до 15 марта текущего 
года;»;

6) пункт 3.5 дополнить подпунктом «г» следующего содержания:
«г) по итогам рассмотрения полученных предложений и замечаний в 

проект нормативного правового акта вносятся изменения или подготавливается 
справка об отсутствии в проекте нормативного акта положений, противоречащих 
антимонопольному законодательству, которая направляется лицу, 
представившему предложение (замечание).»;

7) в пункте 6.7 слова «Агентство инвестиций и предпринимательства» 
заменить словами «Министерство инвестиций, промышленности и 
предпринимательства».

Врио Министра А.Н. Бутылин


